HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3^/ /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày J?/l thảng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
v ề  kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN L ộ c  NINH
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; Luật
Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉnh
quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản
hướng dân thỉ hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ
Quy định chi tỉêt thỉ hành một sổ điều của Luật Đầu tư công; /

Căn cứ Nghị quyết sổ 26/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của H Đ N 0
tỉnh thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2024; I *

Xét Tờ trình sổ 225/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của UBND huyện:
vê vzễệc thông qua kể hoạch vốn đầu tư công năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 16/BC-
HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Ban Kỉnh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân
huyện và ỷ  kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 với các nội dung như sau:

A. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tu công năm 2024:
1. Danh mục dự án bố trí năm 2024 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua và đáp
ứng điều kiện bố trí vốn theo quy định Luật Đầu tư công.

2. Bo tri đu von cho cac dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dung (vốn
tât toán các công trình đã quyết toán).

3. Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bố trí vốn cho các dự án
khởi công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

B. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024:

I. Nguồn vốn dự kiến phân bổ: 146 tỷ 440 triệu đồng, bao gồm:
1. Vốn tỉnh phân cấp: 30.800 triệu đồng.

2. Nguôn thu tiên sử dụng đất: 66.640 triệu đồng

3. Kiên cố hóa phòng học: 49.000 triệu đồng.

II. Phương án phân bổ 146 tỷ 440 triệu đồng:
1Ể Vốn huyện quản lý: 135.440 triệu đồng:
+ Chi cho các công trình chuyển tiếp: 53.510 triệu đồng (bố trí cho công trình

quyết toán và chuẩn bị đầu tư 7.000 triệu đồng).
+ Chi cho các công trình khởi công mới: 81.930 triệu đồng (trong đó bồi

thường GPMB là 46.280 triệu đồng).
2. Vốn trợ cấp cho xã quản lý: 11.000 triệu đồng:
+ Công trình chuyển tiếp: 1.000 triệu đồng.
+ Chi cho các công trình khởi công mới: 10.000 triệu đồng, trong đó:
- Bố trí làm đường bê tông xi măng: 5.000 triệu đồng.
- Điện chiếu sáng đường giao thông nông thôn: 2.000 triệu đồng.
- Đối ứng vốn thực hiện Chương trình phát triển KH-XH vùng đồng bào

DTTS và miền núi: 3.000 triệu đồng.
(kèm theo biêu tông hợp).

Điều 2.
1. Giao UBND huyện Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này

theo đúng quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổv.

đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc%  ^
thực hiện Nghị quyết. Mv?.

3. Nghị quyết này đã được Hội đông nhân dân huyện Lộc Ninh khóa XI, kỳ-*
họp thứ 13 thông qua ngày tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ
thông qua./.

Nơi nhận:
-  TT. HĐND, UBND tỉnh;
- TT HU, HĐND, ỰBND, UBMTTQVN huyện;
- Các ban, Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thế huyện;
- ủ y  viên UBND huyện;
- TT. HĐND, UBND, ỨBMTTQVN các xã, thị
- LĐVP HĐND - UBND huyện;
- Lưu: VT.

Q* ồ>'53
£ -8 ã”

r

— Q' o 3
È r  T S  CTQc-

5’=r
CI>>
<

3
ƠQ

gỉ. nt C5-
* Ẹ
— ‘p

p>> p
ƠQ

ữ Cơ
&

e?
H H
H 3 X
o /0 a
cr r zrc'< b cVí•rò)3 > •ò>3

, Jã>
Ệ f  T35- q-p> o

Ọ  p> o

p'ạ
ƠQ

*
5*

O l  ộ *CD>'
><
ẹ
p>>

<P'
*•p
s*3ƠQ

©
>-

ro d
ĩ H

á .
g *ỡ M-
ữq X
1 ' 0

•>
*0 o

X
• s . <

0-
Ki z
s ©
U)
o hK.s H

9.
n

ẵ o>
0
s- o
'l
3 ><

ẫ•Ò>o K»©K)
3S=s-

A~

n. H
= ^  5 cHQ « .
ạ  Sv
S5>- 3